АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________
г.Искитим

Об очистке крыш
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях проведения своевременной очистки крыш домов, зданий и сооружений от снега и обеспечения безопасности дорожного движения в зимний период 2021-2022 гг.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 14 февраля 2022 года организациям жилищно-коммунального хозяйства, управляющим компаниям, руководителям предприятий и организаций Искитимского района всех форм собственности провести работы по очистке крыш большепролетных сооружений и объектов с массовым пребыванием людей от снега, а также подходов и подъездов к ним.
1.1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций Искитимского района всех форм собственности в феврале - марте 2022 года на собственных территориях обеспечить:
1.2. своевременную уборку крыш зданий и сооружений от снега;
1.3. очистку от снега и льда и удаление снежно-ледяных образований с тротуаров и посадочных площадок общественного транспорта;
1.4. очистку крыш, карнизов, водосточных труб от снега и ледяных наростов и удаление сосулек и наледей, установив соответствующее ограждение зоны производства работ;
1.5. формировать снежные валы с соответствующими промежутками между ними по краю убираемой территории, не допуская сползания и сброса снега на проезжую часть, и обеспечивать вывоз собранного в валы снега не позднее чем через двое суток.

2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и разместить на официальном сайте администрации Искитимского района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по вопросам ЖКХ, энергетики и газификации Колотия А.И.
Главы района

      Ю.В. Саблин
10.02.2022

104